
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Štěpán	PROKEŠ

Název	práce Komparace	vybraných	spořících	produktů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Vocetková	Klára,	Mgr.

Autor	posudku Mgr.	Klara	Vocetkova

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Pro	studenta	práce	praktický	přínos	má,	vyzkoušel	si	využití	finanční	matematiky
v	praxi,	kterou	určitě	jednou	využije.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Ve	všech	grafických	výstupech	bych	se	držela	pro	lepší	přehlednost	stejného
barevného	rozlišení	-	poznámka	ke	grafu	číslo	10.	Na	str.	26	je	špatně	citace	v	textu.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	3.0
Poznámka:Student	samostatně	zpracovat	teoretickou	část	práce,	s	praktickou	či	formální
stránkou	práce	jsem	mu	byla	nápomocna.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	na	téma	"Komparace	vybraných	spořících	produktů"	je	rozděla	do	sedmi	kapitol.
První	tři	kapitoly	obsahují	shrnutý	teoretický	přehled	práce	a	klasifikaci	spořících	produktů.
Doplněny	jsou	i	vzorce	z	finanční	matematiky,	kde	v	přehledu	vzorců	v	kapitole	3	chybí	vzorec	na
kombinované	polhůtní	spoření,	který	je	následně	používán	v	metodice	práce.	V	praktické	části
práce	provedl	student	komparaci	spořících	produktů.	Zde	je	třeba	vyzdvihnout,	že	student
neabsolvoval	během	studia	předmět	"Finanční	matematika".	Přesto	se	dokázal	s	danou
problematikou,	i	když	po	několika	konzultacích,	vypořádat	a	finanční	funkce	použít	v	praxi.
Jednotlivé	modelové	případy	v	praktické	části	práce	byly	vybrány	vhodně,	vystihují	odlišné
požadavky	při	uzavírání	smluv	a	odpovídají	reálným	situacím.	Celkově	hodnotím	práci	jako	velmi
dobře	zpracovanou	a	doporučuji	k	obhajobě.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Z	grafu	číslo	2	na	straně	25	a	z	grafu	číslo	3	na	straně	28	je	vidět	pokles	uzavřených	smluv
stavebního	spoření	a	doplňkového	penzijního	spoření	od	roku	od	roku	2013.	Čím	je	tento	pokles
dle	Vašeho	názoru	způsoben?	
2.	Z	jakého	důvodu	jste	do	komparace	spořících	produktů	zahrnul	pouze	zmiňované	tři	produkty?
Proč	jste	vynechal	kapitálové	a	investiční	životní	pojištění?	

Datum:	04.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


